Протокол №
общешкольного родительского собрания в

МБОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 5-11 классов

от 26.02.2022 года

Присутствовало: 112чел

Повестка дня:

О начале специальной военной операции на Украине.

Ход собрания

1.По этому вопросу на собрании  выступила  директор школы Идрисова

Хавра С:

 «Народные Республики Донбасса обратились к России с просьбой о помощи,

Наш президент В.В.Путин  принял решение о признании   независимости

ЛНР и ДНР и об оказании помощи  этим республикам. Целью специальной

военной операции является защита людей, которые на протяжении 8 лет

подвергаются издевательствам и геноциду со стороны киевского режима.

        Путин призвал украинских военнослужащих немедленно сложить

оружие и возвращаться домой.

        Правительство России всегда готово сесть за стол переговоров и решать

все вопросы мирным путем.

        Но есть силы, которые мешают Украинскому правительству услышать

нас. Эти же силы размещают на просторах интернета всякую фейковую

информацию, которая противоречит действительности. Мы не можем

поддаваться такого рода провокациям. Будем благоразумны и полностью

поддержим действия нашего правительства.

         Мы, россияне,  предоставляем все необходимые доля жизни условия

беженцам из этих областей. За 8 лет эти люди настрадались. Им необходима

наша братская поддержка».

 Также на собрании выступили психолог и учитель истории Идрисова С.Х.,

которая в своей речи подчеркнула: «У России  и Украины общая история.

Она поддерживала и поддерживает дипломатические отношения со многими

странами. Россия всячески не была агрессором.

           Наша страна – один из ключевых участников международных

отношений, которая поддерживает безопасность во всем мире».

           Родители, в ходе дискуссии, выразили свое полное согласие решением

В.В.Путина об оказании помощи братским республикам.

Председатель род. комитета:                Магомедов М.Э.

Секретарь:             Исубова Х.К.